

Wołomin, dnia 12 stycznia 2017r.

ZOA.0410.1.2017 AF

**Starostwo Powiatowe w Wołominie
Wydział Zarządzania Kryzysowego
ul. Sasina 15
05-200 Wołomin**

W odpowiedzi na pismo z dnia 12.12.2016r. znak WZK.5510.7.2016 dotyczące przesłania sprawozdania z wykonania realizowanych zadań w roku 2016 ujętych w „Programie zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na terenie powiatu wołomińskiego na lata 2013-2016”, przekazuję poniższe informacje.

W odniesieniu do programu „Bezpieczne ferie 2016” tut. Inspektorat przeprowadził w terminie od 13.01.2016r. do 19.01.2016r. kontroli obiektów budowlanych w gminie Kobyłka i gminie Klembów, w których zaplanowano wypoczynek dzieci i młodzieży. Podczas kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości z zakresu bezpieczeństwa ludzi i mienia oraz nie nałożono mandatów karnych.

W ramach programu „Bezpieczne wakacje 2016”, tut. Inspektorat przeprowadził 65 czynności kontrolnych dotyczących obiektów, przeznaczonych na letni wypoczynek dzieci i młodzieży oraz obiektów małej architektury. Dokonano również 16 kontroli obiektów małej architektury zlokalizowanych poza terenem szkół i przedszkoli. Powyższe kontrole odbywały się zarówno przed wakacjami w maju i czerwcu jak również w trakcie trwania wakacji. W wyniku stwierdzonego złego stanu technicznego urządzeń na dwóch placach zabaw w Wołominie, nakazano ich likwidację. W pozostałych przypadkach nie stwierdzono zagrożenia bezpieczeństwa ludzi i mienia oraz nie nałożono mandatów karnych.

Z uwagi na realizację inwestycji drogowej - budowy trasy ekspresowej S-8 i związane z tym oddziaływanie na tereny przyległe, w terminie od 13.05.2016r. do 05.08.2016r. PINB w Wołominie przeprowadził kontrole zarządców dróg gminnych i powiatowych w zakresie realizacji obowiązków wynikających z ustawy Prawo budowlane, dotyczących utrzymania dróg i obiektów inżynierskich, zlokalizowanych w pasie drogowym.

W 2016r. przeprowadzono kontrolę budynku wielorodzinnego w Wołominie, po zgłoszonym pożarze przez Państwową Straż Pożarną w Wołominie i wydano stosowne decyzje na podstawie przepisów Prawa budowlanego.

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Wołominie w 2016r. przeprowadzał szereg czynności kontrolnych dotyczących dbania o bezpieczeństwo ludzi i mienia w odniesieniu do prawidłowego przebiegu procesu budowlanego oraz właściwego utrzymania obiektów budowlanych, jak również dokonywał kontroli we wskazanym zakresie zleconym przez wyższe instancje jak MWINB i GINB.

Ponadto PINB w Wołominie wydał 16 decyzji nakazujących rozbiórkę obiektów budowlanych, w tym będących w złym stanie technicznym.

Zintensyfikowano również działania tut. Inspektoratu w trakcie organizowanych wydarzeń podczas „Światowych Dni Młodzieży – Kraków 2016” i poprzedzających je „Dni w Diecezjach”.

W 2016r. tut. Inspektorat przeprowadził 36 czynności kontrolnych dotyczących prowadzonych robót budowlanych pod kątem bezpieczeństwa i zgodności z przepisami prawa budowlanego (BIOZ) oraz ukarał jednym mandatem karnym w kwocie 100 zł., za brak zabezpieczenia placu budowy.

W ramach swojej właściwości PINB w Wołominie zwracał szczególną uwagę na likwidację barier architektoniczno-budowlanych, poprzez sukcesywnie dokonywane kontrole obiektów użyteczności publicznej pod kątem poprawności wykonania miejsc postojowych, podjazdów oraz pochylni dla osób niepełnosprawnych, jak również wyposażenia obiektów budowlanych w dźwigi osobowe.

W 2016r. tut. Inspektorat wystawił 56 mandatów karnych na kwotę 9650 zł. za nieprzestrzeganie przepisów ustawy Prawo budowlane.

POWIATOWY INSPEKTOR
NADZORU BUDOWLANEGO
w Wołominie

Katarzyna Wawrzyniak-Strzelczyk

Otrzymują:

1. Adresat
2. aa.